

PRODUCTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUDADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
APROVECHAMIENTOS	\$ 65,343,468	\$ 7,841,216	\$ 7,187,781	\$ 5,227,477	\$ 3,267,173	\$ 4,574,043	\$ 5,880,912	\$ 5,880,912	\$ 5,880,912	\$ 5,227,477	\$ 4,574,043	\$ 4,574,043	\$ 5,227,477		
APROVECHAMIENTOS	\$ 58,179,153	\$ 6,981,498	\$ 6,399,707	\$ 4,654,332	\$ 2,908,958	\$ 4,072,541	\$ 5,236,124	\$ 5,236,124	\$ 5,236,124	\$ 4,654,332	\$ 4,072,541	\$ 4,072,541	\$ 4,654,332		
ACESESORIOS DE APROVECHAMIENTOS	\$ 7,164,315	\$ 859,718	\$ 788,075	\$ 573,145	\$ 358,216	\$ 501,502	\$ 644,788	\$ 644,788	\$ 644,788	\$ 573,145	\$ 501,502	\$ 501,502	\$ 573,145		
APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUDADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -		
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -		
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -		
INGRESOS DE OPERACIÓN DE ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES (NO FINANCIERAS)	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -		
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -		
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$ 1,405,672,617	\$ 168,680,714	\$ 154,623,988	\$ 112,453,809	\$ 70,283,631	\$ 98,397,083	\$ 126,510,536	\$ 126,510,536	\$ 126,510,536	\$ 112,453,809	\$ 98,397,083	\$ 98,397,083	\$ 112,453,809		
PARTICIPACIONES	\$ 879,234,330	\$ 105,508,120	\$ 96,715,776	\$ 70,338,746	\$ 43,961,717	\$ 61,546,403	\$ 79,131,090	\$ 79,131,090	\$ 79,131,090	\$ 70,338,746	\$ 61,546,403	\$ 61,546,403	\$ 70,338,746		
APORTACIONES	\$ 526,438,287	\$ 63,172,594	\$ 57,908,212	\$ 42,115,063	\$ 26,321,914	\$ 36,850,680	\$ 47,379,446	\$ 47,379,446	\$ 47,379,446	\$ 42,115,063	\$ 36,850,680	\$ 36,850,680	\$ 42,115,063		
CONVENIOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -		
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL	\$ 9,884,920	\$ 1,186,190	\$ 1,087,341	\$ 790,794	\$ 494,246	\$ 691,944	\$ 889,643	\$ 889,643	\$ 889,643	\$ 790,794	\$ 691,944	\$ 691,944	\$ 790,794		
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL	\$ 9,884,920	\$ 1,186,190	\$ 1,087,341	\$ 790,794	\$ 494,246	\$ 691,944	\$ 889,643	\$ 889,643	\$ 889,643	\$ 790,794	\$ 691,944	\$ 691,944	\$ 790,794		
FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -		
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -		
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -		
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -		
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -		
AYUDAS SOCIALES	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -		
PENSIONES Y JUBILACIONES	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -		
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y ANÁLOGOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -		
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -		
ENDEUDAMIENTO INTERNO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -		
ENDEUDAMIENTO EXTERNO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -		
TOTAL DE INGRESOS	\$ 3,202,487,833	\$ 384,298,540	\$ 352,273,662	\$ 256,199,027	\$ 160,124,392	\$ 224,174,148	\$ 288,223,905	\$ 288,223,905	\$ 288,223,905	\$ 256,199,027	\$ 224,174,148	\$ 224,174,148	\$ 256,199,027		

ELABORÓ: DIRECCIÓN GENERAL DE INGRESOS